

SNCC.D.016



No. EXPEDIENTE
UAF-CCC-CP-2021-0002
No. DOCUMENTO
001



UNIDAD DE ANALISIS FINANCIERO

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. **001**

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

UAF-CCC-CP-2021-0002 LICENCIAS INFORMÁTICAS

El Comité de Compras y Contrataciones de **Unidad de análisis Financiero** les informa que, en fecha **12 de mayo al 18 de mayo de 2021, hasta la 1:00 p.m.** recibimos las siguientes preguntas vía correo electrónico:

1- ¿En caso de ser una renovación, por favor facilitamos el número de contrato?

RESPUESTA: L0007481590

2- ¿Necesitamos los números de licencia correspondientes?

RESPUESTA: Solicitamos 20 Licencias.

3- Serial del equipo donde estará instalada?

RESPUESTA: En este caso el serial del equipo no se comparte.

4- ¿Ítem 2: es una adquisición nueva, o una renovación? Si es una renovación favor de indicar el número de contrato actual.?

RESPUESTA: En este caso No es renovación.

5- ¿Ítem 9: es una adquisición nueva, o una renovación? ¿Si es una renovación favor de indicar el número de contrato actual?

RESPUESTA: En este caso No es renovación.



JR

6- ¿Ítem 13: es una adquisición nueva, o una renovación? ¿Si es una renovación favor de indicar el número de Serial actual?

RESPUESTA: Renovación- FG280P4614800706 FortiGate-280D-POE.

7- ¿Ítem 14: es una adquisición nueva, o una renovación? ¿Si es una renovación favor de indicar el número de Serial actual?

RESPUESTA: Renovación- FL-2HFTB18000013 FortiAnalyzer-200F.

8- ¿Es posible participar en Lotes individuales e ítems en específico?

RESPUESTA: El presente procedimiento no está dividido en lotes, por tanto, la presentación de la oferta deberá realizarse por ítem conforme a las especificaciones técnicas del procedimiento.

Lotes: Artículos que tienen características comunes agrupados en un mismo conjunto, dentro de un proceso de compra donde pueden existir otros conjuntos. Los lotes pueden ser adjudicados a oferentes diferentes.

9- ¿Es obligatorio participar en todos los Lotes e ítems?

RESPUESTA: El presente procedimiento está dividido en ítems. En este sentido, los oferentes interesados podrán presentar su oferta en función de ítems específicos.

10- ¿Los precios licitados en los Lotes contienen incluido los impuestos de ley o son precios sin incluir los impuestos?

RESPUESTA: Los precios ofertados deberán incluir los impuestos de ley.

11- ¿En el Lote 3 solicitan una licencia Windows Server CAL. ¿Pueden especificar el No? ¿Serial o Número de parte, y el tiempo de duración de la licencia? ¿Pueden ofrecer más detalles?

RESPUESTA: Son licencias de acceso de Windows estas no requieren serial o número de partes, son perpetuas.

12- ¿En el Lote 7 solicitan licencias para EndPoint de la marca Sophos Intercept X. ¿Es posible ofrecer otra marca, por ejemplo, Kaspersky?

RESPUESTA: ya tenemos toda una infraestructura y entrenamiento de ese EndPoint.

13- ¿Sobre las condiciones de pago: ¿el pago por concepto de renovación de las licencias se realizará anual o un solo pago por el periodo que comprende el tiempo de renovación de las licencias?

RESPUESTA: Un solo pago.



AR

14- ¿Luego de ser adjudicado por un lote o grupo de ellos cuál es el tiempo de entrega que tiene el oferente para suministrar el/los ítems (días/semanas/meses)?

RESPUESTA: conforme a las especificaciones técnicas del procedimiento la entrega debe ser inmediata.

15- ¿Cuánto es el tiempo de vigencia o duración del contrato?

RESPUESTA: En función de las vigencias establecidas para las licencias en las especificaciones técnicas del Pliego de Condiciones (páginas 14-18), el tiempo de duración del contrato será de un (1) año.

16- ¿Cuánto es el tiempo de vigencia que debe tener la Garantía de la Seriedad de la Oferta?

RESPUESTA: En función al numeral 15 del Pliego de Condiciones (página 20). **Garantía de la Seriedad de la Oferta.** Correspondiente a **Póliza de Fianza o Garantía Bancaria**, a nombre de la Unidad de Análisis Financiero (UAF), por el importe del uno por ciento (1%) del monto total de la Oferta. La vigencia de la garantía deberá ser igual al plazo de validez de la oferta establecida, es decir, noventa (90) días.

17- ¿El formulario de Autorización del Fabricante No? SNCC.F.047 aplicara para algunos de los lotes? ya que hace mención de este formulario (SNCC.F.047) pero no se encuentra en las especificaciones de cada lote. – Favor aclarar?

RESPUESTA: Cada licencia es exclusiva de cada fabricante. Aplicará para cada ítem.

18- ¿Ítem 2 (licencias Vmware) La descripción de la solución indica para 2 procesadores y solicitan 10 en la cantidad lo que puede traer confusión sobre si son 10 CPU o 20 CPU en total que deben ser cubiertos ¿Por favor podrían confirmar la cantidad de CPUs que desean cubrir?

RESPUESTA: Son 10 CPU.

19- ¿Ítem 3, Las licencias de terminal services serán por usuarios o device?

RESPUESTA: No estamos adquiriendo terminal services.

20-¿Ítem 7 ¿En cuanto a los Endpoint, existen diferentes soluciones se refiere a Sophos o Bitdefender? ¿Son licencias nuevas o renovación? ¿En caso de ser la segunda pueden compartir el número de contrato?

RESPUESTA: Es Sophos.



JLD

21- Se puede participar por ítems?

RESPUESTA: El presente procedimiento está dividido en ítems. En este sentido, los oferentes interesados podrán presentar su oferta en función de ítems específicos.

22- ¿Qué tiempo están requiriendo para el mantenimiento de la oferta?

RESPUESTA: **Plazo de Mantenimiento de Oferta:** Los Oferentes/Proponentes deberán mantener las Ofertas por el término de **noventa (90)** días hábiles contados a partir de la fecha del acto de apertura.

23- ¿nos gustaría saber si las licencias son una renovación o son nuevas, de ser así por favor de suministrar el ID de las licencias de SOPHOS

RESPUESTA: Licencia de SOPHOS: L0007481590

24- ¿Numero de contrato de las licencias de WINDOWS SERVEE CAL Y MICROSOFT SQL DEVICE 2019?

RESPUESTA: En cuanto a este ítem, la Licencia es por 1 año, con entrega inmediata. Y la cantidad solicitada son 15

25- ¿Y DE FORTINE NECESITAMOS EL SERIAL DE LOS EQUIPOS?

RESPUESTA: FG280P4614800706 FortiGate-280D-POE

2) FL-2HFTB18000013 FortiAnalyzer-200F



Massiel Rivera

Enc. de la División de Compras y Contrataciones

